АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2019  №   46

г. Оха

О внесении изменений в поста-

новление администрации  муни-

ципального образования город-

ской округ «Охинский» от

28.12.2017 № 1175 «Об утвержде-

нии муниципальной программы

муниципального образования го-

родской округ «Охинский» «Фор-

мирование современной городской

среды на территории муниципаль-

ного образования городской округ

«Охинский»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной политики в области благоустройства в муниципальном образовании город-

ской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 28.12.2017 №1175 « Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

следующие изменения:

1.1 В пункт 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

раздела «Паспорт муниципальной программы» внести следующие изменения:

9.Объемы и источни-
ки финансирования
муниципальной про-
граммы

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2018–
2025годах – 702 634,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год   -  86 865,1 тыс. руб.

средства бюджета  муниципального образования 365 334,6 тыс. руб-
лей, в том числе:
2018 год   -    22 556,3 тыс. руб.

средства  областного бюджета – 334 565,6 тыс. рублей, в том числе:
2018 год   -   61 574,8 тыс. руб.

1.2 Столбец 5 и 6 таблицы раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и раз-

местить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

строительству и развитию инфраструктуры.

Глава муниципального образования                           С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

Приложение

К постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от  29.01.2019 № 46

Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№№

п/п

Наименование  подпрограммы, ведом-

ственной целевой программы, основ-

ного мероприятия

Наименова-

ние главно-

го распоря-

дителя

средств

бюджета

Источники финан-

сирования

Объемы финанси-

рования по годам

(тыс. руб.)

Сумма

расходов

всего

2018

1 2 3 4 5 6

1

Капитальный ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов, про-

ездов к дворовым территориям много-

квартирных домов  населенных пунк-

тов.

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого

463

826,0 50 835,2

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет

321

000,9 48 010,1

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский"

142

825,1 2 825,1

2

Капитальный ремонт и содержание

общественных территорий подлежа-

щих благоустройству

Админи-

страция МО

ГО "Охин-

ский" МКУ

"УКС ГО

"Охинский"

Итого

238

808,2 36 029,9

Федеральный

бюджет 2 734,0 2 734,0

Областной бюд-

жет 13 564,7 13 564,7

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский"

222

509,5 19 731,2

2.1 Озеленение.
Админи-

страция МО

ГО "Охин-

ский"

Итого 1 345,0 145,0

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 1 345,0 145,0

2.2

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству муниципального образования

городской округ "Охинский"
Админи-

страция МО

ГО "Охин-

ский"

Итого 79 393,4 6 436,8

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 79 393,4 6 436,8

2.3
Мероприятия по аккарицидной обра-

ботке и дератизации

Админи-

страция МО

ГО "Охин-

ский

Итого 7 573,0 415,6

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

№№

п/п

Наименование  подпрограммы, ведом-

ственной целевой программы, основ-

ного мероприятия

Наименова-

ние главно-

го распоря-

дителя

средств

бюджета

Источники финан-

сирования

Объемы финанси-

рования по годам

(тыс. руб.)

Сумма

расходов

всего

2018

1 2 3 4 5 6

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 7 573,0 415,6

2.4
Мероприятия по благоустройству го-

родов и населенных пунктов.

Админи-

страция МО

городской

округ

"Охинский"

МКУ "УКС

городского

округа

"Охинский"

Итого 55 042,8 6 148,3

Федеральный

бюджет 768,0 768,0

Областной бюд-

жет 3 193,0 3 193,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 51 081,8 2 187,3

2.4.2

 Установка детских площадок , малых

архитектурных форм и спортивных

комплексов на дворовых территориях

многоквартирных домов. Устройство

покрытий площадок.
МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 41 610,7 5 082,0

Федеральный

бюджет 768,0 768,0

Областной бюд-

жет 3 193,0 3 193,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 37 649,7 1 121,0

2.4.2.1

1

в том числе: "Установка детско-

спортивной площадки по ул. Ленина"

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 3 970,8 3 970,8

Федеральный

бюджет 768,0 768,0

Областной бюд-

жет 3 193,0 3 193,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 9,8 9,8

2.4.3
Ремонт и содержание детских и спор-

тивных площадок

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 2 642,2 418,7

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 2 642,2 418,7

2.4.4
Содержание детских и спортивных

площадок

КУМИ МО

ГО "Охин-

ский"

Итого 5 589,9 647,6

Федеральный

бюджет 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 5 589,9 647,6

2.5 Капитальный ремонт и ремонт прочих МКУ "УКС Итого 35 111,7 17 637,5

№№

п/п

Наименование  подпрограммы, ведом-

ственной целевой программы, основ-

ного мероприятия

Наименова-

ние главно-

го распоря-

дителя

средств

бюджета

Источники финан-

сирования

Объемы финанси-

рования по годам

(тыс. руб.)

Сумма

расходов

всего

2018

1 2 3 4 5 6

территорий (пешеходные зоны, тро-

туары, площади и скверы)

ГО "Охин-

ский"
Федеральный

бюджет 1 966,0 1 966,0

Областной бюд-

жет 10 371,7 10 371,7

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 22 774,0 5 299,8

2.5.2
Ремонт территорий объектов образо-

вания и культуры

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 10 739,0 10 139,0

Федеральный

бюджет 1 966,0 1 966,0

Областной бюд-

жет 8 173,0 8 173,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 600,0

  в том числе:      0,0

2.5.2.1

"Обустройство территории к социаль-

но-реабилитационному центру для

несовершеннолетних "Родник"

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 10 139,0 10 139,0

Федеральный

бюджет 1 966,0 1 966,0

Областной бюд-

жет 8 173,0 8 173,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 0,0

2.5.3
Капитальный ремонт площадей и

скверов

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 2 527,5 2 527,5

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 2 198,7 2 198,7

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 328,8 328,8

  в том числе:      0,0

2.5.3.1
Устройство сквера со сценой и лавоч-

ками (с. Восточное)

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 2 227,7 2 227,7

Федеральный

бюджет 0,0

Областной бюд-

жет 2 198,7 2 198,7

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 29,0 29,0

2.5.5
Реконструкция городского парка в г.

Оха МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 4 871,0 4 871,0

Федеральный

бюджет 0,0

Областной бюд-

жет 0,0

№№

п/п

Наименование  подпрограммы, ведом-

ственной целевой программы, основ-

ного мероприятия

Наименова-

ние главно-

го распоря-

дителя

средств

бюджета

Источники финан-

сирования

Объемы финанси-

рования по годам

(тыс. руб.)

Сумма

расходов

всего

2018

1 2 3 4 5 6

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 4 871,0 4 871,0

2.5.6
Разработка дизайн-проектов обще-

ственных территорий

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 1 300,0 100,0

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 1 300,0 100,0

2.6
Капитальный ремонт лотков ливневой

канализации

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Итого 11 533,3 940,6

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 11 533,3 940,6

2.8
Организация водоснабжения Рыбнов-

ского побережья

МКУ

"ЭТУ"

Итого 542,2 56,8

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 542,2 56,8

2.9
Организация  и содержание мест захо-

ронения (кладбищ)

  Итого 36 626,0 3 126,0

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Админи-

страция МО

ГО "Охин-

ский"

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 17 737,2 737,2

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 18 888,8 2 388,8

2.10
Организация сбора, вывоза, утилиза-

ции бытовых отходов

Админи-

страция МО

ГО "Охин-

ский" МКУ

"УКС ГО

"Охинский"

Итого 11 623,3 1 123,3

Федеральный

бюджет 0,0 0,0

Областной бюд-

жет 0,0 0,0

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский" 11 623,3 1 123,3

  Итого по программе:   Итого

702

634,2 86 865,1

№№

п/п

Наименование  подпрограммы, ведом-

ственной целевой программы, основ-

ного мероприятия

Наименова-

ние главно-

го распоря-

дителя

средств

бюджета

Источники финан-

сирования

Объемы финанси-

рования по годам

(тыс. руб.)

Сумма

расходов

всего

2018

1 2 3 4 5 6

Федеральный

бюджет 2 734,0 2 734,0

Областной бюд-

жет

334

565,6 61 574,8

Бюджет МО го-

родской округ

"Охинский"

365

334,6 22 556,3